
拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃はＪＨＲＣＡの運営に深いご理解と多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。 

さて、２００９年度３月の例会は、ホテルマネジメントのエキスパート土井久太郎氏にご講演をお願い

することにいたしまた。土井氏はホテルマンを目指す若者のための「よくわかるホテル業界」の著者と

してもお馴染みの業界通であられますが、この度は同氏が自ら生活体験した沖縄の観光とホテル事情の

最新情報のお話をお聞かせいただきます。会員並びにビジターの皆様のふるってのご参加お待ち申し上

げております。 

敬 具 

 

 
記 

日 時 ： ２０１０年３月８日（第２月曜日） 18：30 開始 

場 所 ： 国際文化会館 

        東京都港区六本木 5-11-16 

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/ 

講 演 ：最新“沖縄観光とホテル事情” 
      近年になり、リゾート地として熱い脚光をあびてきた沖縄。土井氏は昨年央から 

“癒しの島 琉球”へ生活の本拠を移し、現地の観光事情を実地調査してこられまし 

た。住んでみての沖縄の印象は果たして・・・・・・・。日本の貴重な観光資源を孫 

・子の時代まで持続させねばと熱い想いを抱く土井氏からリアルで大変興味深い話が 

沢山飛び出しますのでご期待下さい。 
         

講 師 ： ドイ・ホスピタリティ研究所主宰 元山梨学院大学・国際教養大学教授  

         土井 久太郎（どい きゅうたろう）氏 
         
 ご経歴： ドイ・ホスピタリテイ産業研究所主宰（執筆・講演：ホテル、観光、キャリア・デザイン、沖縄など） 

週刊ホテルレストラン・編修委員、沖縄観光コンベンション・ビューロー人材育成委員会・委員 
海外ＪＡＬホテル（ホノルル、ジャカルタ、シャンハイ）、国内（長野県松本）の総支配人、他シェラトンホテル 
およびヒルトンホテルに勤務。 
山梨学院大学教授を経て０４年より０７年まで国際教養大学・教授。 
 
著書 「よくわかるホテル業界」（日本実業出版社刊）、「ここが 変だよ日本のホテル」（小社刊）。 
慶応義塾大学卒、米国コーネル大学・大学院修了（ＭＢＡ）． 

 
    
会  費： 会員￥3,000  ビジター¥6,000 

返信期日： ３月 ３日（水） 

返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願いいたします。 

    ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職の明記をお願いします。 

    日本ホテルレストランコンサルタント協会 会 長 山口 祐司 

     事務局代行   細田 高雍  

               TEL&FAX ：  03-3713-5509 


